Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	от «20» ___ноября____2025 года                   № __01-03-919/5___

	О внесении изменений в постановление главы от 25.01.2019 года                 №01-03-40/9

В целях повышения исполнительской дисциплины и усиления контроля за соблюдением сроков исполнения поручений, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению главы от 25.01.2019 года №01-03-40/9 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих должности не муниципальных служащих администрации муниципального образования «Ленский район»»:
1.1 В приложении к постановлению пункт 8.6 изложить в новой редакции:
«  Основными критериями для снижения премии являются:
- Невыполнение поручений по нормативно-правовым актам Российской Федерации и Республики Саха (Якутия), протоколам Главы и Правительства Республики Саха (Якутия) – до 30% установленного размера премии;
 - Невыполнение поручений согласно Протоколов Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), заместителей Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), министерств/ведомств Республики Саха (Якутия), протоколов при главе муниципального района «Ленский район» и протоколов при заместителе главы администрации муниципального района «Ленский район»» - до 30% установленного размера премии;
- Непредставление или несвоевременное представление ответов на требования и предписания надзорных и контрольных органов;
· Нарушение сроков выполнения работ по основным направлениям структурного подразделения – до 30% установленного размера премии;
· Количество обоснованных жалоб граждан и организаций, в  том числе на ненадлежащее исполнение должностных обязанностей – до 30% установленного размера премии;
· Несвоевременное представление ответов на обращение граждан - до 30 % установленного размера премии;
· Невыполнение поручений главы, непосредственного руководителя - до 30 % установленного размера премии;
· Некачественная подготовка мероприятий, проводимых главой, заместителями главы – до 30 % установленного размера премии;
· Несоблюдение требований охраны труда и техники безопасности, пожарной безопасности – до 30 % установленного размера премии;
· Причинение материального вреда муниципальному имуществу -  до 30 %   установленного размера премии».
1.2 В приложении к постановлению пункт 8.7 изложить в новой редакции:
«Ежеквартально в срок до 20 числа последнего месяца отчетного периода руководители структурных подразделений предоставляют начальнику управления делами согласованное в правовом отделе, отделе учета и отчетности, с курирующим заместителем главы Представление на премирование сотрудников.
По руководителям структурных подразделений – по представлению заместителей главы по курирующим направлениям. По структурным подразделениям, непосредственно подчиняющимся главе муниципального района «Ленский район», оформляет начальник управления делами по согласованию с главой.
В случаях снижения премии при согласовании Представления правовым отделом, отделом учета и отчетности, курирующим заместителем главы обязательно представлять пояснительную записку о причинах снижения премии.

Представление оформляется по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению».
1.3 Приложение 2 к настоящему Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы-руководителя аппарата администрации и работе с ОМСУ Петрова П.Л.

	Глава
	А.В. Черепанов

  Согласовано
  _______________
  «____»___________20__   г.

Представление на премирование не муниципальных служащих
________________________________________________________
наименование структурного подразделения

	ФИО
	Должность

	Итого

	Невыполнение поручений по нормативно-правовым актам РФ  и РС (Я), протоколам Главы и Правительства РС(Я) )
	[bookmark: _GoBack]Невыполнение поручений согласно Протоколов Председателя Правительства РС(Я), заместителей Председателя Правительства РС(Я), министерств/ведомств РС(Я), протоколов при главе МР«Ленский район» и протоколов при заместителе главы администрации МР «Ленский район»
	Непредставление или несвоевременное представление ответов на требования и предписания надзорных и контрольных органов
	Нарушение сроков выполнения работ по основным направлениям структурного подразделения

	Количество обоснованных жалоб граждан и организаций, в  том числе на ненадлежащее исполнение должностных обязанностей
	Несвоевременное представление ответов на обращение граждан
	Невыполнение поручений главы, непосредственного руководителя (ежемесячно)
	Некачественная подготовка мероприятий проводимых главой, заместителями главы

	Несоблюдение ОТ и ТБ
	Причинение материального вреда муниципальному имуществу

Начальник отдела, управлений     ____________________________
Начальник правового отдела ________________________________
Начальник отдела учета и отчетности   ________________________
Заместитель главы   ________________________________________

	Начальник управления делами
	Т.В. Старыгина

image1.jpeg